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Zuschüsse für soziale Dienstleister 

im Bereich der interdisziplinären Früherkennung und Frühförderung nach § 9 SodEG 

 

Ansprechpartner der Krankenkassen in den Bundesländern 

 

Bundesland Benannte Krankenkasse 

Baden-Württemberg DAK-Gesundheit 

Tel: 040 325 325 919 

E-Mail: service431100@dak.de 
 

Bayern AOK Bayern 

Frau Katja Pfauntsch 

DLZ Hilfsmittel  

Schönlinder Weg 30 

95632 Wunsiedel  

Tel.: 09232 600-225 

E-Mail: katja.pfauntsch@by.aok.de 
 

AOK Bayern 

Herr Androsch Reiner (bis 30.06.2020) 

DLZ Hilfsmittel  

Schönlinder Weg 30 

95632 Wunsiedel  

Tel.: 09232 600-101 

E-Mail: reiner.androsch@by.aok.de 
 

Berlin AOK Nordost 

Frau Stella Jaetsch 

14456 Potsdam 

Tel.: 0800 265 080 31933 

E-Mail: Stella.jaetsch@nordost.aok.de 
 

Brandenburg Techniker Krankenkasse 

Tel: 040 - 460 66 18 800  

  (Montag bis Donnerstag von 8 bis 15 Uhr, 

   Freitag von 8 bis 13 Uhr)" 

E-Mail: Fruehfoerderung-Schutzschirm@tk.de 
 

Bremen BKK 24 

Sandy Battermann 

Sülbecker Brand 1 

31683 Obernkirchen 

Tel.: 05724 971-220  

Fax: 05724 971-4220 

s.battermann@bkk24.de 
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Bundesland Benannte Krankenkasse 

Hamburg AOK Rheinland/Hamburg – Die Gesundheitskasse 

Unternehmensbereich Ambulante Versorgung 

Geschäftsbereich Sonstige Vertragspartner  

Darius Schemken 

Kasernenstr. 61  

40213 Düsseldorf  

Tel.: 0211 8791-2528 

Fax: 0211 8791-2590 

E-Mail: darius.schemken@rh.aok.de 

 

Hessen BARMER 

Tel.: 0800/333004-320300 

E-Mail: fruehfoerderung-hessen@barmer.de 

 

Mecklenburg-Vorpommern Techniker Krankenkasse 

Tel: 040 - 460 66 18 800  

  (Montag bis Donnerstag von 8 bis 15 Uhr, 

   Freitag von 8 bis 13 Uhr)" 

E-Mail: Fruehfoerderung-Schutzschirm@tk.de 

 

Niedersachsen Techniker Krankenkasse 

Tel: 040 - 460 66 18 800  

  (Montag bis Donnerstag von 8 bis 15 Uhr, 

   Freitag von 8 bis 13 Uhr)" 

E-Mail: Fruehfoerderung-Schutzschirm@tk.de 

 

Nordrhein-Westfalen DAK-Gesundheit 

Tel: 040 325 325 919 

E-Mail: service431100@dak.de 

 

Rheinland-Pfalz keine 

Saarland Knappschaft 

Iris Neuhardt 

St. Johanner Straße 46/48  

66111 Saarbrücken 

Tel.: 0681 4002-1314  

Fax: 0234 97838-13588  

E-Mail: iris.neuhardt@kbs.de  
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Bundesland Benannte Krankenkasse 

Sachsen BKK VBU 

Thomas Fiege 

Lindenstraße 67 

10969 Berlin 

Tel.: 030 726 12-12 21  

Mobil: 0160 4429340 

Fax: 030 726 12-751221 

E-Mail: thomas.fiege@bkk-vbu.de 

 

Sachsen-Anhalt BKK VBU 

Thomas Fiege 

Lindenstraße 67 

10969 Berlin 

Tel.: 030 726 12-12 21  

Mobil: 0160 4429340 

Fax: 030 726 12-751221 

E-Mail: thomas.fiege@bkk-vbu.de 

 

Schleswig-Holstein Techniker Krankenkasse 

Tel: 040 - 460 66 18 800  

  (Montag bis Donnerstag von 8 bis 15 Uhr, 

   Freitag von 8 bis 13 Uhr)" 

E-Mail: Fruehfoerderung-Schutzschirm@tk.de 

 

Thüringen BKK VBU 

Thomas Fiege 

Lindenstraße 67 

10969 Berlin 

Tel.: 030 726 12-12 21  

Mobil: 0160 4429340 

Fax: 030 726 12-751221 

E-Mail: thomas.fiege@bkk-vbu.de 
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